[image: image1.png]

 ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia Legislativa
Gabinete do Deputado Othelino Neto

REQUERIMENTO Nº        /2021
Senhor Presidente,
 Nos termos do que dispõe o Regimento Interno deste Poder, requeiro a Vossa Excelência, após aprovação do Plenário, que seja enviada mensagem de congratulações ao Secretário Municipal de Saúde de Pinheiro, Sr. Frederico Araújo Lobato pela sua escolha como Presidente do Cosemes/MA (Conselho de Secretários Municipais de Saúde), órgão representativo dos Secretários Municipais de Saúde do Estado
O objetivo do Cosemes é lutar pela hegemonia dos municípios, funcionando como órgão permanente de intercâmbio de experiência. Busca também, participar das políticas da Saúde a nível estadual e nacional, atuando para que os municípios do Estado do Maranhão sejam beneficiados com ações e serviços de saúde de ótima qualidade
 PLENÁRIO DEPUTADO NAGIB HAICKEL DO PALÁCIO MANUEL BECKMAN, EM  28   DE JULHO DE 2021.
OTHELINO NETO
Deputado Estadual
[image: image1.png]